第 35回香川 Interventional Radiology研究会

謹啓  時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。第 35 回香川 Interventional Radiology 研究会を

下記の予定にて開催することとなりました。ご多忙中とは存じますが、是非お繰り合わせの上ご参加くださいますよう、お願い申し

上げます。                                                                   謹白

日 時 ： 2023年2 月25 日（土） 15：00～17：30

場 所 ： ホテルマリンパレスさぬき 2F 屋島

        高松市福岡町2-3-4  TEL:087-851-6677

Ⅰ 一般演題 (15:00～15:40各演題10分）          座長： 香川大学医学部 放射線医学講座 則兼 敬志 先生

１．『 当院における 救急 IVR画像支援 』

                                           高松赤十字病院 放射線科部 須和 大輔 先生

２．『 子宮腺筋症による難治性不正出血に対する子宮動脈塞栓術 』

                                                           高松赤十字病院 放射線科 高岡 友紀子 先生

３．『 凝固能が破綻した弛緩出血に対して IVRと手術にて救命し得た 1例 』

                                 香川大学医学部附属病院 救命救急センター 梶原 康佑 先生

４．『 術前動脈塞栓を施行した巨大子宮頸癌の一例 』

香川労災病院 放射線診断科 遠迫 俊哉 先生

Ⅱ  香川県下 IVR統計報告 （15:40～15:50）           香川大学医学部 放射線医学講座 佐野村 隆行 先生

Ⅲ 教育講演 (15:50～16:20)            座長： 香川大学医学部附属病院 放射線部 松本 希 先生

  『 救急 IVRに必要な術前画像支援 －ここがポイント！－ 』

 神奈川県済生会横浜市東部病院 放射線部 稲垣 直之 先生

～Break（10分）～

Ⅳ 特別講演 (16::30～17:30)                 座長： 高松赤十字病院 放射線科 外山 芳弘 先生

 『 救急の IVR：ここがポイント！ 』

藤田医科大学病院 高度救命救急センター センター長 船曵 知弘 先生

＊本会は、日本 IVR学会専門医認定講座（2単位）、日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定機構(1単位)、

IVR看護師認定講座（5単位）を取得しています。

＊当日は参加費として 500円徴収させて頂きます。

＊回答いただいた個人情報は、香川 Interventional Radiology研究会およびバイエル薬品が取得し、主に本研究会の運営・管理に

使用します。バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目

的」をご参照ください。 https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

第35回当番世話人 ： 香川大学医学部附属病院 放射線部 松本 希

  共催 ： 香川 Interventional Radiology研究会/バイエル薬品株式会社 MTG22-00341144-20230130

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

マリンパレスさぬき 周辺地図